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»دکتر عقاب« دستگیر شد
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت استان تهران 
گفت: با هوشــیاری و رصــد اطلاعاتی بخش فضای 
مجازی یگان حفاظت محیط زیســت استان تهران، 
قاچاقچی گونه های حیات وحــش ملقب به »دکتر 
عقاب« که از طرق مختلــف به ویژه آگهی در فضای 
مجازی اقــدام به فروش گونه های ارزشــمند و نادر 
حیات وحش ایــران به خصوص پرندگان شــکاری 
می کرد، دستگیر شد.فرهاد زندی در تشریح این خبر 
با اشــاره به اینکه این فرد متخلف و سابقه دار با اقدام 
به درج آگهی و نمایش های خاص، گونه های ممنوعه 
و درحال انقراض و یا حمایت شــده را خرید و فروش 
می کرد، افزود: پس از اخذ دســتور قضایی، ماموران 
اجرایی محیط زیســت ضمن ورود به سکونتگاه این 
فرد، اقدام به بازرسی محل و دستگیری متخلف کردند.

وی با تاکید بر اینکه محل نگهداری گونه های حیات 
وحش توسط این فرد از مدتی قبل با هماهنگی های 
لازم تحت نظر و رصد یگان حفاظت محیط زیســت 
استان تهران بود، تصریح کرد: ماموران در بازرسی از 
ســکونتگاه این متخلف هفت گونه همچون بالابان، 
عقاب طلایی، عقاب پرپا، لیل، راکون، گربه وحشــی 
همچنین چهار تاکســیدرمی از گونه هــای بالابان، 
شاهین، ترمتای به همراه پنج عدد چشم بند مخصوص 
حمل پرندگان شکاری را کشف و ضبط کردند.فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه 
این متخلف ملقب بــه »دکتر عقاب« بوده و فعالیت 
گسترده ای در فضای مجازی داشته است، اظهارکرد: 
فرد دستگیر شــده در فضای مجازی ضمن نمایش 
گونه های حیات وحــش و پرندگان کمیاب، اقدام به 
خرید و فروش و قاچاق گونه ها به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس می کرد.

قتل دربازی »بازی مافیا«
مــرد جوانی که در جریان »بازی مافیا« مشــاجره 
لفظی کــرده بود، قربانی یــک جنایت هولناک در 
جنوب تهران شــد.بعد از ظهر روز بیســت و پنجم 
شهریورماه امســال، کارکنان انتظامات بیمارستان 
فیروزگر مرگ مشــکوک مرد جوانی را براثر ضربه 
چاقو در بخش مراقبت های ویژه به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 گزارش کردند.با اعلام این خبر، تیمی 
زبــده از کارآگاهان اداره دهــم پلیس آگاهی راهی 
سردخانه بیمارستان شدند و جسد مرد حدودا 25 
ساله ای را مشاهده کردند که هدف ضربه چاقو قرار 
گرفته بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد، مرد 
جوان 2 روز قبل در نزدیکی یکی از رســتوران های 
معروف شهرری چاقو خورده و به این مرکز درمانی 
منتقل شــده اما اقدامات پزشکی فایده ای نداشته و 
نهایتا به کام مرگ فرو رفته اســت.یکی از دوستان 
مقتول که درگیری حضور داشــت و از ماجرا مطلع 
بود ماجرای جنایت را اینطور توضیح داد: مقتول و 
دوســتش ساسان مشغول بازی کردن مافیا در یک 
کافی شاپ در شهرری ری بودند که ناگهان مشاجره 
لفظی شکل گرفت؛ در این میان آنها قرار گذاشتند 
تا چند ساعت بعد برای درگیری به نزدیکی رستوران 
معروف بروند که بعد از ملاقات مزبور، در یک لحظه 
مقتول از ســوی ساسان هدف یک ضربه چاقو قرار 
گرفت به شدت زخمی شد که 2 روز بعد فوت کرد.

کشف همین سرنخ مهم کافی بود تا کارآگاهان اداره 
دهم پلیــس آگاهی با رصد های اطلاعاتی مخفیگاه 
قاتل را ردیابی و خیلی زود وی را دســتگیر کنند؛ 
متهــم نیز پس از انتقال بــه اداره پلیس در جریان 
تحقیقات ابتدایی با اظهار پشــیمانی به شرکت در 

نزاع مرگبار با همراه دوستانش اعتراف کرد.

شناسایی باند فروش نوزاد در مرکز 
شهر تهران

اوایل مردادماه ســال جاری خبری از سوی اداره ثبت 
احوال مرکزی شهر تهران مبنی بر ارائه گواهی ولادت 
مشکوک به جعل به اداره پلیس آگاهی تهران بزرگ 
وصول و موضوع رسیدگی به این پرونده در دستورکار 
تیمی زبده از کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی 
قــرار گرفت.به دنبال انتشــار این خبر رئیس پلیس 
آگاهی تهران اعلام کرد که کارآگاهان اداره سیزدهم 
بلافاصله با اعزام اکیپی از ماموران با توجه به مشهود 
بودن جرم، متهم را دستگیر و به اداره سیزدهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ انتقال دادند.

حوادث

عکس نوشت

20 درصد ایرانی ها مشکلات روانی دارند
علی فتحی آشتیانی رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشــور ضمن هشدار نسبت به افزایش بیماری 
های روانی در جامعه گفته اســت؛ تحقیقات متعددی 
انجام شده که نشان می دهد حدود 20 درصد جامعه ما 
مشکلات روانشناختی دارند و باید به داد اینها رسید، از 
این رو چاره ای نداریم جز اینکه بیمه را جدی بگیریم. به 
طور جدی از دولت می خواهم در این حوزه به ما کمک 
کند تا این اتفاق رقم خورد. وی توضیح داد: در دفترچه 
معروف به دفترچه کالیفرنیا که وزارت بهداشــت دارد، 
آیتم هایی مشــخص کردند که اگر این خدمات توسط 
روانشــناس بالینی و ســلامت ارائه شود، بیمه حمایت 
می کند اما تعداد و نوع این خدمات کم است. باید این را 
گسترش دهیم چراکه خیلی از گرایشات ما مثل گرایش 
تربیتی یا کودکان استثنایی هم در واقع در حوزه سلامت 
قرار دارند. باید با بیمه و وزارت تعاون در این راســتا وارد 

مذاکره شویم و بحث بیمه را حل کنیم.

14 درصد از جوانان بالای 1۸ سال 
دخانیات مصرف می کنند

دکتر علیرضا مهــدوی - معاون فنــی مرکز مدیریت 
بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه 1۴ 
درصد از جوانان بالای 1۸ سال دخانیات مصرف می کنند 
گفت: سالانه 20.5 میلیون نفر به دلیل بیماری های قلبی 
و عروقی در جهان از دنیا می روند. یک ســوم مرگ های 
جهانی به دلیل بیماری های قلبی عروقی اســت و تنها 
فشارخون بالا 1۳.5 درصد در مرگ های غیرواگیر نقش 
دارد.وی افزود: با کنترل چند عامل خطر می توان از بیش 
از نیمی از بیماری های غیرواگیر پیشگیری کرد. هدف 
مــا نیز کاهش مرگ های ناشــی از بیماری های قلبی و 
عروقی قبل از ۷0 سالگی است.مهدوی ادامه داد: اکنون 
کم تحرکی در جمعیت بالای 1۸ سال 51 درصد است، 
مصرف دخانیات در جمعیت بالای 1۸ سال 1۴ درصد و 
میانگین فشار خون در همین گروه سنی 125 روی ۷۷ 
میلی متر جیوه است؛ یعنی نیمی از جمعیت بزرگسال ما 
در شرایط پیش فشارخون بالا هستند. نیمی از کسانی که 
به دیابت یا فشارخون بالا مبتلا هستند از بیماری خود 
بی اطلاع هستند و ۶2 درصد افراد دارای فشارخون بالا 
بیماری خود را می شناسند و 5۳ درصد در حال درمان 
هستند. در همین حال ۳2 درصد این افراد هم دستگاه 
فشارسنج دارند.وی افزود: 1۴ درصد جمعیت بالای 25 
سال دیابت دارند و ۷5 درصد آنها از بیماری خود مطلع 
هستند و پوشــش درمان آنها بالاتر از ۶5 درصد است. 
۳0 درصد جمعیت کلســترول بــالای 200 دارند ولی 
فقط ۸1 درصد از این موضوع آگاه هســتند و ۷۴درصد 
درمان می شوند. میانگین تری گلیسرید هم در جمعیت 
بالای 25 سال 151 است. در مورد اضافه وزن ۳۸ درصد 
جمعیت بالای 1۸ ســال دچار آن هستند  و 25 درصد 
جمعیت بالای 1۸ ســال هم چاق هستند و ۴۸ درصد 
چاقی شکمی دارند. میانگین BMI جمعیت بالاتر از 1۸ 
سال نیز 2۷ است که یعنی نیمی از جمعیت بزرگسال 

کشور اضافه وزن دارند.

شریف برترین دانشگاه ایران
 Times Higher( »موسسه »تایمز هایر اجوکیشن
Education( در آخرین رتبه بندی دانشــگاه های 
جهانی در ســال 202۴دانشگاه صنعتی شریف را به 
عنوان اولین و بهترین دانشــگاه ه ایران معرفی کرده 
است.موسسه آموزش عالی تایمز در ویرایش 202۴، 
نام ۷۳ موسســه ایرانی را در لیست خود قرار داد. در 
این رتبه بندی دانشگاه صنعتی شریف در رتبه نخست 
دانشگاه های ایرانی و در رتبه بین المللی ۳00-۳50 
قرار گرفت. در نسخه 202۴ رتبه بندی دانشگاه های 
جهان این مؤسســه، 2۶۷۳ دانشــگاه از بیش 120 
کشــور جهان حضور دارند. دانشگاه صنعتی شریف 
در شــاخص تدریس با امتیــاز ۳۹.1 در رتبه ۳۳0، 
در شــاخص محیط پژوهشی با امتیاز ۳۷.۴ در رتبه 
۳00، در کیفیــت پژوهش با امتیــاز ۷۸.۳ در رتبه 
۳5۶، در شاخص صنعت با امتیاز ۸۶.2 در رتبه 1۹۳ 
و در شــاخص چشم انداز بین المللی با امتیاز ۳۷ در 

رتبه 12۳۷ در جهان قرار گرفته است.

عذرخواهی تپسی به خاطر برقرار 
نشدن سرویس مدارس

بــه دنبال اعتراض های گســترده والدیــن در مورد 
عدم راه اندازی ســرویس مدارس توســط تپســی، 
هم بنیان گذار تپســی ضمن عذرخواهی از آنها، درباره 
علل تأخیر در ارائه سرویس مدرسه، گفت: شهرداری 
در خصــوص تأمین ناوگان قول همکاری داده بود که 
بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداد. هم اکنون 50 درصد 
از درخواست های سرویس مدرسه در حال انجام است 
و برای ایجاد تحول در بخش سنتی سرویس مدارس 

نیازمند زمان و همراهی والدین هستیم.
»میلاد منشــی پور« افزود: در بخش دیگر نیز به نظر 
می رسد پیمانکاران ســرویس مدارس، حلقه بسته ای 
را تشــکیل داده اند که به واســطه آن 20 تا 25 درصد 
ســهم می گیرند. به دلیل وجود همین واسطه ها است 
که هزینه سرویس مدارس بسیار بالا است و راننده نیز 
به دلیل اینکه نیمی از دریافت اولیا ســهم او می شود، 
رضایتی دراین خصوص ندارد.وی ضمن عذرخواهی در 
خصوص عدم ارائه سرویس مدرسه در زمان مقرر گفت: 
ســرویس مدرســه را از پنجم مهر با قبول 20 درصد 
درخواســت ها آغاز کردیم و امروز تا نزدیک 50 درصد 
رسیده ایم و امیدواریم هر روز به این درصد افزوده شود.

وی تأکید کرد: از اولیای دانش آموزان خواهش می کنم 
که در هفته های نخســت با ما مدار کنند تا بتوانیم به 
بهترین شــکل این سرویس را ارائه کنیم. برای ما مهم 
است که این سرویس، سلامت و بدون نقص اجرا شود؛ 
اما ممکن است ناهماهنگی هایی در این زمینه زمان رخ 

دهد که صبر و حوصله داشته باشند.

هاشور

همدلی| امسال هم سالروز بزرگداشت »سالمندان« 
مصادف بود با انــواع اظهار نظرها در مورد وضعیت 
موجود ســالمندان در ایران . کشوری که به گفته 
مسئولان در معرض خطر جدی سالمندی قرار دارد. 
در همین زمینه  معاون بهداشــت وزارت بهداشت 
نســبت به افزایش 2 برابری جمعیت ســالمندی 
در کشور طی 20 ســال آینده هشدار داد و رئیس 
انجمن علمی طب سالمندی ایران نیز با بیان اینکه 
اکنون 10 میلیون نفر از جمعیت کشور را سالمندان 
تشکیل می دهند گفت: سرعت دو و سه برابر شدن 
جمعیت سالمندی در کشــور نگران کننده است 
و پیش بینی می شــود در ســال 1۴۳0 ما ۳ برابر 
جمعیت فعلی سالمند داشته باشیم.دکتر »حسین 
فرشیدی« معاون وزیر بهداشت به همین مناسبت 
با هشدار نسبت به افزایش امید به زندگی و کاهش 
بی ســابقه نرخ باروری کلی گفت:  افزایش امید به 
زندگی و کاهش بی سابقه نرخ باروری کلی، در قرن 
بیستم در سراسر جهان منجر به پدیده سالمندی 
جمعیت شده است. کشور ما نیز دستخوش چنین 
تغییرات جمعیتی شده است و در صورت حفظ روند 
یاد شــده، رشد سالمندی جمعیت، با شتاب بسیار 
زیــادی پیش خواهد رفت؛ به گونه ای که نســبت 
جمعیت ســالمند در طی حدود 20 ســال آینده، 
از 10 درصــد به 20 درصد خواهد رســید )2 برابر 
شدن جمعیت ســالمندی(. این در حالی است که 
در بسیاری از کشورهای توسعه یافته جهان، دو برابر 
شدن جمعیت سالمندی در طول بیش از صد سال 

اتفاق افتاده است.
سالمندی از نگاه آمار

در ایران ۸۶.1 درصد سالمندان، با همسر یا همسر 
و فرزندان خود زندگی نموده و ۷.۳درصد در تنهائی 
به ســر می برند و تنها عده بسیار کمی از آنان)10 
تا 15 هزار نفر( ســاکن خانه سالمندان می باشند. 
۸5.۹ درصــد مردان ســالمند و ۷2.۹ درصد زنان 
ســالمند در منازل ملکی زندگــی می کنند. 1۶.۳ 
درصد از زنان ســالمند نزد فرزنــدان و اقوام و ۴.۴ 
درصد از مردان ســالمند درخانه های استیجاری  ـ 
رهنی زندگی می کننــد؛ در کل می توان این گونه 
نتیجه گیری کــرد که ۷۹.۹ درصد از ســالمندان 
در خانه های ملکــی و ۹.۹ درصد آنها نزد فرزندان 
و اقوام خود زندگی می کنند. افراد تحت پوشــش 
کمیته امداد امام )ره( : حدود 1500000 نفر، افراد 
تحت پوشش بهزیستی: حدود 2۸50000 نفر، افراد 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی – بازنشستگی 
کشوری و لشــگری حدود 1۷00000 نفرتخمین 
زده می شــود و حــدود 25 درصد ســالمندان از 
هیچگونه بیمه درمانــی و اجتماعی برخوردار نمی 
باشــند. 15 درصد از ســالمندان شــاغل و ۸2.۳ 
درصد غیرشاغل هستند؛ بیشترین فراوانی وضعیت 
فعالیت زنان ســالمند مربوط به زنان خانه دار است  
که ۷5 درصد می  باشد و بیشترین فراوانی وضعیت 
فعالیت مردان سالمند متعلق به بازنشستگان است 
باشــد؛ همچنین قابل ذکر است  که ۴0 درصد می 
که 2۶.۳ درصد از مردانِ ســالمند و 1.5 درصد از 
زنانِ سالمند، شاغل می باشند.از کل سالمندان غیر 
شاغل، ۴۴.۸ درصد اعلام داشته اند که به هیچ شغلی 
علاقمند نمی باشند یا توانایی انجام شغلی را ندارند. 
51.۳ درصد از سالمندان اظهار داشته اند که پس از 
۶0 ســالگی در بیمارستان بستری شده اند و ۴۴.۸ 
درصد پاســخ منفی داده اند. ازمجموعِ سالمندانی 
که پس از ســن ۶0 سالگی در بیمارستان بستری 
شده اند، ۴2.۶ درصد عنوان کرده اند که ۳-2 بار در 
بیمارستان بستری شــده اند، ۳۴.۳ درصد فقط1 
بار و 1۸.1 درصد نیز بیشــتر از۳ بار در بیمارستان 
بستری شده اند.از کل سالمندانی که پس از سن ۶0 
سالگی در بیمارستان بستری شده اند،۶۳.1 درصد 
علت بستری شــدن خود را جراحی و ۳۳.۴ درصد 
نیز، مسائل غیرجراحی را علت بستری شدن خود 

  .عنوان کرده اند

نهادهای اجتماعی ودرمانی
با توجه به اصل 2۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایــران و مواد فصل اول قانون ســاختار نظام جامع 
تامین اجتماعی، حمایت از افراد پیر و بازنشســته 
حقی همگانی بوده و دولت موظف اســت که طبق 
قوانین از محل درآمدهای عمومی حاصل از مشارکت 
مردم، خدمات و حمایت های لازم را برای این قشر 
تامین کند. به گــزارش دیدبان از طرفی روند رو به 
رشد جمعیت ســالمندان در ایران  به حدی است 
که براساس ســناریویی که توسط سازمان ملل در 
ســال2010 منتشرشــد، ایران در حال حاضر جز 
10کشوری است که به سرعت به سمت کهنسالی 
در حرکت اســت و در صورت عدم اتخاذ سیاست 
مناسب جمعیتی، در۸0 ســال آینده با جمعیتی 
که۴۷درصد آنرا سالمندان بالای۶0 سال تشکیل می 
دهند روبرو خواهد شد. با این اوصاف به نظر میرسد 
دولت مجبور باشد تا بخش زیادی از در آمدهای خود 
را صــرف مخارج مختلفی نماید که نتیجه طبیعی 
عارضه ســالمندی می باشد. هدف از حمایت های 
سالمندان نیز فقط در افزایش امید به زندگی محدود 
نمی شــود و حمایت های اجتماعی را نیز دربر می 
گیرد. حمایت های اجتماعی به این معناست که فرد 
باور کند که مورد احترام و علاقه دیگران و عنصری 
دارای شان و ارزشمند است؛ اگر به این بعد از دوران 
سالمندی مورد غفلت واقع شود میتواند تبعات روانی 

فراوانی برای فرد سالمند داشته باشد. 
نگاهی آماری

براساس جدول زیر در سال 1۳۹0، تفاوت بین تعداد 
جمعیت مردان و زنان ســالمند اندک است. اما با 
گذشت زمان پیشبینی نشان می دهد که اختلاف 
بین حجم جمعیت دو جنس بیشتر می شود. برای 
مثال، تفــاوت تعداد دو جنس در کل ســالمندان 
در ابتــدا کمی بیش از 100 هزار نفر اســت که در 
پایان دوره به بیش از یک میلیون نفر می رسد. این 
اختلاف، بیش از همه به اختلاف امید به زندگی دو 
جنس مربوط میشود و همان طور که تجربه سایر 

کشــورها نشــان می دهد، به مرور زمان و در بستر 
توسعه اقتصادی-اجتماعی، اختلاف امید به زندگی 
زنان و مردان بیشــتر می شود. در همین زمینه اما 
اظهار نظرهای ضد و نقیضی در مورد تبعات سالمند 
شدن کشور وجود دارد. دکتر محمد جواد محمودی 
مشاور وزیر علوم تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه 
سالخوردگی جمعیت پیامدهای اقتصادی متعدد و 
متفاوتی دارد، گفت: کاهش عرضه نیروی کار یکی از 
مهم ترین تبعات سالخوردگی جمعیت است. به سبب 
کاهش نرخ باروری در جامعه سالمند، تعداد جمعیت 
در سن اشتغال نیز کاهش یافته و عرضه نیروی کار 
کمتر می شود. کاهش افراد در سن  کار که درواقع 
هم تولیدکننده کالا و خدمات و هم مصرف کننده و 
متقاضی انواع کالاها و خدمات هســتند، هم طرف 
عرضه و هم طرف تقاضا را تحت تأثیر قرار داده و بر 
رشد اقتصادی نیز تأثیر می گذارد. وی با ذکر اینکه 
با ســالخوردگی جمعیت، نرخ رشد تولید ناخالص 
داخلی کاهش می یابد و پیش بینی شــده که ادامه 
روند کنونی ســالمندی جمعیت در جهان، موجب 
کاهش ۴0 درصدی رشــد اقتصادی جهان در 50 
سال آینده در مقایسه با 50 سال گذشته می شود. 
این در حالی است که افراد مسن تر عموماً به هزینه 
کردن سهم بیشتری از درآمد خود در بخش مسکن و 
خدمات اجتماعی گرایش دارند و برای جبران کاهش 
رشــد افراد در سن کار متأثر از پدیده سالخوردگی 
جمعیت، طبق بررسی های اقتصاددانان باید بهره وری 
نیروی کار نســبت به روند تاریخی خود ۸0 درصد 
افزایش یابد تا از کاهش نرخ رشــد اقتصادی جهان 
جلوگیری شــود.رئیس کمیته مطالعــات پایش 
سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی افزود: برای رسیدن به این سطح از افزایش 
بهره وری نیروی کار، راهکارهایی مانند افزایش سن 
بازنشستگی برای اســتمرار حضور طولانی مدت تر 
افراد در بازار کار، افزایش نرخ مشارکت زنان، جوان 
و سالمندان و ارتقای سطح آموزش و انعطاف پذیری 
بازار کار  از سوی محققان و اساتید اقتصاد، پیشنهاد 

شــده اســت.  به گفته وی افزایش فشار تورمی از 
عوارض سالخوردگی جمعیت است چرا که به تبع 
آن افراد در ســن کار کمتر و میزان تولید و به تبع 
آن عرضه کالا وخدمات کاهش می یابد در حالی که 
تقاضای مصرف در میان ســالمندان عموماً نه تنها 
کاهش نمی یابد بلکه حتی در برخی موارد افزایشی 
است و عدم توازن میان عرضه و تقاضا، آثار تورمی 
خواهد داشت.در عین حال دکتر احمد دلبری رئیس 
انجمن علمی طب سالمندی ایران با ذکر اینکه در 
حال حاضر در ســطح کشور ۳۶0 هزار نفر سالمند 
بســیار پرخطر داریم که بیماری های زیادی دارند 
گفته است؛ آخرین سرشماری رسمی کشور مربوط 
به سال 1۳۹5 بوده است اما، جمعیت شناسان برآورد 
می کنند که اکنون تقریبا 10 میلیون نفر ســالمند 
)فرد بالاتر از ۶0 سال( داریم و موضوع نگران کننده 
برای ما سرعت سالمند شدن جمعیت است. سرعت 
سالمند شدن افراد در جامعه ما منحصر به فرد است؛ 
در کشورهای توسعه یافته  زمان لازم برای دو برابر 
شــدن جمعیت سالمندی بیش از ما است چنانکه 
این ســرعت رشد دو برابر شدن از 10 درصد به 20 
درصد، در فرانسه 120 ســال،  در کشور سوئد ۹0 
سال و در آمریکا ۷5 ســال طول کشیده است اما 
سرعت دو برابر و سه برابر شدن جمعیت سالمندی 
در کشور ما بســیار نگران کننده است و بر همین 
اســاس تخمین ها بر آن است که در سال 1۴۳0 ما 
۳ برابر جمعیت فعلی سالمند خواهیم داشت.به گفته 
وی این شــرایط درحالی است که اجرای سند ملی 

سلامت سالمندی، هنوز در هاله ای ابهام قرار دارد.
از تبعات مثبت تا منفی

رحمان ســنت کیان جامعه شــناس ، اما از جنبه 
دیگری به قضیه نگاه می کند. وی در گفت و گو با 
همدلی  با ذکر اینکه میزان امید به زندگی در بین 
زنان و مردان ایرانی افزایش پیدا کرده اســت و این 
خبر هم تبعات مثبت دارد و هم اگر مســئولان در 
صدد فراهم کردن امکانات مورد نیاز این گروه نباشند 
مشکلات زیادی را پیش پای آن ها و همچنین جامعه 

قرار می دهد.
وی همچنین با تاکید براینکه نداشتن نیروی انسانی 
جوان و فعــال از جمله معضلات رو به پیری رفتن 
جمعیت کشور اســت که به خودی خود منجر به 
معضلات اجتماعی فراوانی می شود و افسردگی یکی 
از این معضلات است تصریح می کند: دولت باید در 
حوزه سالمندان سیاستگذاری دقیق و مشخصی را 
در پیــش بگیرد و نباید فراموش کرد که در صورت 
فراهم نبــودن امکانات مورد نیاز بــرای مراقبت از 
ســالمندان حس امید به زندگی در همه ســنین 

کاهش پیدا خواهد کرد.
سنت کیان تاکید کرد: دولت تمرکز خود را بر جوانی 
جمعیت گذاشته است و این در حالی است که توجه 
به امور سالمندان و تأمین نیازمندی های آن ها هم از 

اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.

»همدلی« در سالروز بزرگداشت سالمندی بررسی می کند: 

ایران در سراشیبی بحران سالخوردگی

همدلی| رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی جدید تهران بزرگ در 
نخستین اقدام خود، با حضور خبرنگاران طرحی به نام »طرح شکار« 
را برای تشدید برخورد با تخلفات  حادثه ساز رانندگی در تهران اجرا 
کرد.سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در حاشیه اجرای طرح شکار 
که در بزرگراه های پایتخت برگزار شد، با حضور درجمع خبرنگاران 
گفت: در ســاعات پایانی شب و ساعات آغازین بامداد شاهد خلوتی 
معابر و به خصوص بزرگراه ها در پایتخت هســتیم و همین موضوع 
سبب شــده تا نوع رانندگی برای برخی از رانندگان در طول شب با 
ساعات روز متفاوت باشد. در این شرایط معمولا در هنگام شب  سرعت 
خودروهــا افزایش پیدا کرده و به تبــع آن احتمال ارتکاب تخلفات 
حادثه ساز نیز بیشتر می شود.وی با بیان اینکه عمده رانندگان همواره 
قوانین و مقررات را رعایت می کنند، گفت: در این میان درصد اندکی 
از رانندگان با سوءاستفاده از خلوتی معابر، مرتکب تخلفات حادثه ساز 
رانندگی نظیر رانندگی با سرعت غیرمجاز، لایی کشی، انجام حرکات 
نمایشی و ... شده و امنیت ترافیکی را  برای دیگران رانندگان به خطر 
می اندازند، پلیس راهور نیز در راستای تامین امنیت ترافیکی و کاهش 
تصادفات ناشی از این تخلفات طرح شکار را با هدف تشدید برخورد 
با تخلفات حادثه ساز رانندگی در طول شب را به اجرا درآورده است.

رئیــس پلیس راهور تهران بزرگ با بیــان اینکه در اجرای این طرح 
تیم های محســوس و نامحســوس پلیس راهور در معابر پایتخت و 
به خصوص بزرگراه ها مســتقر می شوند، گفت: این تیم ها با تخلفات 
رانندگی حادثه ســاز نظیر سرعت و سبقت غیرمجاز، انجام حرکات 

نمایشی و ... برخورد می کنند.

مرگ ۳۰۰ تن در حوادث رانندگی پایتخت
موسوی پور ادامه داد: در نیمه نخست امسال، متاسفانه نزدیک ۳00 
نفــر در حوادث رانندگی در پایتحت جان خود را ازدســت دادند. از 
طرفی دیگر آمارهای ما نشان می دهد که حدود ۶0 درصد تصادفات 
منجــر به فــوت رخ داده در پایتخت، در بزرگراه ها رخ داده اســت. 
همچنین 55 درصد تصادفات منجر به فوت در تهران در طول شب 
اتفاق افتاده اســت. همین موضوع ضرورت اجرای طرح شــکار را به 
خوبی نشان می دهد. وی با بیان اینکه ۳۹ درصد این گونه تصادفات 
مربوط به عابران پیاده و 5۴ درصد مربوط به موتورســیکلت سواران 
است، اظهارکرد: درچنین شرایطی، پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ وظیفه خود دانست که اجرای طرح تشدید برخورد با تخلفات 
حادثه ساز در طول شب در بزرگراه های پایتخت را از امشب آغاز کند و 
همکاران ما در این طرح برخوردی جدی با رانندگانی خواهند داشت 
که با تخلفات حادثه ساز خود، آرامش را از دیگران سلب کنند.رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ درباره مصادیق تخلفات رانندگی که پلیس 
با آن برخورد خواهد کرد، گفت: همانطور که گفتم حرکات مارپیچ و 
سرعت و سبقت غیرمجاز تنها بخشی از تخلفات حادثه ساز رانندگی 
درطول شب را تشکیل می دهد. همچنین تردد خودروهای سنگین 
در لاین تندروی بزرگراه ها و اســتفاده از بوق شیپوری نیز جزو این 
تخلفات محســوب می شــود و همچنین یکی دیگر از تخلفاتی که 
احتمال تصادف را به ویژه در طول شــب افزایش می دهد، توقف در 
حاشــیه بزرگراه ها است.موسوی پور با بیان این که تردد عابران پیاده 
و موتورسواران به خصوص موتورسیکلت های دارای چراغ های معیوب، 

خطر وقوع تصادفات جرحی و فوتی را در طول شب افزایش می دهد، 
گفت: در بسیاری از حوادث رانندگی به خصوص در طول شب، عامل 
اصلی حادثه در محل حضور ندارد و بعد از ارتکاب به تخلف از محل 
می گریزد. به همین دلیل لازم اســت برخورد با رانندگانی را که در 
طول شب دست به انجام این تخلفات می زنند، تشدید کنیم تا امنیت 

ترافیکی و آرامش شبانه در بزرگراه های تهران افزایش یابد.
توقیف ۷۲ ساعته

رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی تهران بــزرگ درباره اینکه چه 
برخوردی با خودروهای متخلف در این طرح می شود، گفت: براساس 
مقررات، خودروهایی که مرتکب دو تخلف حادثه ساز هم زمان شوند، 
۷2 ساعت در پارکینگ توقیف خواهند شد و در طرح  تشدید برخورد 
با تخلفات حادثه ساز شبانه حتما همکاران ما این موضوع را به صورت 
جدی در دستورکار خود قرار خواهند داد.موسوی پور درباره جزئیات 
تشدید برخورد با تخلفات کامیون ها نیز گفت: ما مبدأ تردد کامیون ها 
را در سطح شهر شناسایی کرده ایم و از مبدأ تردد آنها را رصد می کنیم 
و اجازه نمی دهیم که در ساعات غیرمجاز و همچنین با بار غیرمجاز، 

لاستیک صاف و سایر تخلفات در سطح شهر تردد کنند.
پلاک مخدوش

وی با بیان اینکه در این طرح با خودروهای دارای پلاک مخدوش نیز 
برخورد می شــود،گفت: مخدوش بودن پلاک یا نداشتن پلاک، خط 
قرمز پلیس راهور اســت و اگر یک خودرو پلاک نداشته باشد، عملا 
هویــت ندارد، از این رو ممکن اســت هر تخلف دیگری را هم انجام 
دهــد. از این رو تردد این خودروها خط قرمز پلیس بوده و همکاران 
ما حتما به صورت جدی با این  خودروها و و موتورسیکلت ها برخورد 
می کنند و به محض مشاهده، چنین خودروهایی را توقیف می کنند. 
همچنین در صورت مخدوشی پلاک برای متخلفان پرونده قضایی نیز 

تشکیل خواهد شد. 

اولین اقدام رئیس پلیس راهور جدید تهران برای برخورد با تخفات حادثه ساز:

اجرای اولین مرحله »طرح شکار«

به دلیل وقوع سیل ناشی از طوفان شدید، 
در شهر نیویورک آمریکا وضعیت اضطراری 
اعلام شده است. سیل ناشی از وقوع طوفان 
در این شهر منجر به آبگرفتگی ایستگاه های 
بزرگراه ها شــده است.  مترو، خیابان ها و 
همچنین روز گذشته )جمعه( دستکم یک 
به دلیل  نیز در فرودگاه لاگواردیا  ترمینال 
وقوع سیل بسته شد. گزارش ها حاکیست 
که تا ۲۰ سانتی متر باران در برخی از نقاط 
این شــهر باریده است. تاکنون هیچ مورد 
از وقوع  ناشی  یا مصدومیت شدید  قربانی 
سیل و حوادث مرتبط با آن در این منطقه 

گزارش نشده است.

درصد تعداد  درصد  تعداد  درصد  تعداد  درصد  تعداد     
5.۹  1۷۹  25.1  ۷5۸  ۳۹.۸  120۴  2۹.1  ۸۸1  ۳02۳ مرد   1۳۹0
5.۷  1۷۹  22.۸  ۷1۷  ۴0.1  12۶0  ۳1.۳  ۹۸2  ۳1۳۷ زن   
۴.۶  1۹0  1۷.2  ۷0۹  ۴2.۸  1۷۶۳  ۳5.۴  1۴5۷  ۴11۹ مرد   1۴00
۴.5  202  1۷.۷  ۷۹1  ۴۳.۶  1۹۴۷  ۳۴.2  152۹  ۴۴۶۹ زن   
۳.۷  2۳۷  1۸.0  11۶۶  ۴۴.۸  2۸۹۷  ۳۳.5  21۷1  ۶۴۷1 مرد   1۴10
۴.۷  ۳۳1  1۹.۳  1۳5۹  ۴۴.2  ۳10۶  ۳1.۷  22۳0  ۷02۶ زن   
۴.۸  ۴۶۹  21.0  20۳5  ۴۳.۴  ۴1۹۴  ۳0.۸  2۹۷۷  ۹۶۷۴ مرد   1۴20
۶.5  ۶۶۸  22.۴  2۳02  ۴1.۹  ۴۳0۶  2۹.1  2۹۹2  102۶۸ زن   
۶.5  ۹۳2  21.۸  ۳1۴0  ۴۴.۳  ۶۳۶۴  2۷.۴  ۳۹۴۳  1۴۳۷۹ مرد   1۴۳0
۸.۳  12۷0  22.0  ۳۳۴5  ۴2.۹  ۶5۴۴  2۶.۸  ۴0۷۹  152۳۸ زن   

  روند تغییرات تعداد )هزار نفر( و درصد سالمندان در گروه های سنی مختلف 1۳9۰-14۳۰

جنسسال
6۰ ساله و 

بیشتر )تعداد 
سالمندان(

 ۷4-65ساله
 )اوان سالمندی(

84-۷5 ساله
)سالمندان میانه(

85 ساله و بیشتر
)سالمندان سالخورده( 64-6۰ساله


